
 

 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 
 
Vista  la legge n. 240 del 30.12.2010 ed in particolare l’art. 23; 
Visto   il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382; 
Visto     lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 645 del 17/10/2016; 
Visto      il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi didattici emanato con D.R. 
  n. 803 del 05.08.2013; 
Vista   la programmazione didattica dei corsi di laurea di questo Dipartimento per l’anno 
  accademico 2025/2026; 
Vista     la delibera n. 10 del 30.10.2025, con la quale il Consiglio di Dipartimento dà mandato 

al Direttore di procedere all’emanazione di appositi bandi per l’affidamento di incarichi 
di insegnamento erogati dai Corsi di Studio nel II semestre dell’a.a. 2025/2026; 

Visto  il bando emanato con proprio D.D. n. 710/2025, prot. n. 203529 del 28 novembre 
  2025; 
Visto     il verbale redatto in data 15.12.2025 dalla Commissione valutatrice, nominata con il 

D.D. n. 739/2025 prot. n. 208510 del 11.12.2025, dal quale risulta l’esito della 
procedura comparativa; 

Accertata la regolarità formale degli atti della procedura; 
Ritenuto di dover provvedere all’approvazione degli atti e al conferimento del relativo incarico 

di insegnamento; 
 
 

DECRETA 
 

Art. 1 Sono approvati gli atti della procedura comparativa indetta con D.D. n. 710/2025, prot. n. 
203529 del 28 novembre 2025, per l’affidamento di incarichi di insegnamento per l’a.a. 
2025/2026 – II semestre. 

 
Art. 2 Per i motivi espressi in premessa, per l’anno accademico 2025/2026, ai sottoindicati soggetti 

sono conferiti, a titolo retribuito, ai sensi del D.P.R. n. 382/1980 e della legge n. 240/2010, 
art. 23, i seguenti incarichi di insegnamento: 

 
 

Docente 
 

Insegnamento 
 

Corso di Studio 
 

ore 
 

cfu 
Importo 
Omni-

comprensivo 

Dott.ssa 
Rossana MARZAIOLI Ecologia 

CdL Scienze 
Agrarie e 
Forestali 

8  1  € 264,00  

Dott. Giuseppe Rodolfo 
NUNZIATA Ematologia CdL Scienze 

Biologiche 48 6 € 1.584,00 

Dott. Giuseppe 
SPAZIANO 

Farmacologia e 
Nutrizione 

CdLM Scienze 
degli Alimenti e 
della Nutrizione 

umana 

24 3 € 792,00 

D.D. n. 760 del 18.12.2025



 

 

  
  
Art. 3 La spesa complessiva derivante dal presente provvedimento, pari a € 2.640,00 (euro 

duemilaseicentoquanranta/00), comprensiva degli oneri a carico dell’Ente, graverà sulla 
pertinente voce di bilancio del Dipartimento di Scienze e Tecnologie Ambientali, Biologiche 
e Farmaceutiche, nell’ambito dell’UPB: “SCAM.Istr.Form.Suppl-Contr2025/2026”. 

 
Art. 4  Il presente decreto è pubblicato sul sito web di Dipartimento e all’Albo on-line di Ateneo, ai 

sensi della normativa vigente in materia di trasparenza.. 
 
 
 
 
 

                                         IL DIRETTORE  
                                               Prof.ssa Angela Chambery   

 


